
Montant total des dépenses ASS en 2016
(hors aides conjoncturelles)

Financement d’actions collectives ou de structures

Aides liées aux crises agricoles

Aides financières aux adhérents

Médecinepréventive

SantéSécurité 
au Travail

Relation

Les chiffres clés 2016
MSA Bourgogne

www.msa-bourgogne.fr

ActionSanitaire 
et Sociale

6 608 230 € 

2 133 689 €

1 496 000 €

2 978 541 €

Examens de santé pratiqués

Nombre de séances

Vaccinations pratiquées

2 259

99

135

Personnes examinées

Examens complémentaires réalisés par la caisse

Nombre de jours d’intervention en entreprises 

Déclarations d’accident du travail de salariés

Déclarations d’accident du travail d’exploitants

11 752

7 074

1 184

2 668

1 177

Lieux d’accueil

Famille
Enfance
Jeunesse

Personnes 
âgées

Santé

30 %

14 %

56 %

Pour nous écrire

Caisse Régionale MSA de Bourgogne
14 Rue Félix Trutat
21046 DIJON CEDEX

Pour nous contacter (appels non surtaxés)

0 969 36 20 50 pour les particuliers 
0 969 36 20 60 pour les employeurs
0 969 36 20 70 pour les professionnels de santé 
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Points d’accueil décentralisés 
uniquement sur RDV

www.msa-bourgogne.fr  

www.msa-bourgogne.fr

adhérents
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60 %

40 %

2015

Population
protégée  au titre de l’assurance maladie

Cotisations
émises

Famille
LES ACTIFS

Les non salariés agricoles
Chefs d’exploitation
Aides familiaux                                                                            

Exploitants employeurs de main-d’oeuvre agricole

Les salariés agricoles
Travailleurs occasionnels
Salariés permanents

LES RETRAITES

Retraites salariés servies
Retraites exploitants servies

19 797
19 711

86

5 416

80 266
47 683
32 583

85 861
55 129
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Bénéficiaires Précarité

Bénéficiaires Prestations familiales

Bénéficiaires Aides au logement

Bénéficiaires Handicap

Allocataires

Enfants à charges 

Non salariés 

Salariés

3 361

14 891

5 411

1 276

15 595

15 626
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163

256

Santé

113 900 personnes : 56 812 salariés et 57 088 non salariés

Prestations
versées

Non salarié Salarié Ensemble

Santé (hors hospitalisation) 118 136 & 76 220 & 194 356 &

Famille 18 166 & 40 470 ( 58 636 &

Vieillesse-Veuvage 342 050 ( 196 956 ( 539 006 (

Accidents du travail 3 677 & 15 861 & 19 538 &
Total 482 029 ( 329 507 & 811 536 (

en milliers d’euros

(hors budget global hospitalier)

en millions d’euros

2 661 801
243 893

122 774

0,6 J
12,06 J
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Feuilles de soins électroniques reçues
Feuilles de soins papier reçues

Gestion MSA de la garantie complémentaire 
maladie (en nombre d’assurés)

Délai de paiement de la feuille de soin électronique
Délai de paiement de la feuille de soin papier

419 millions d’euros  m

Prestations
Financement

Budget
de fonctionnement

42 millions d’euros  m

Financement 
professionnel

Financement
extérieur

63 %

37 %

Financement 
professionnel

Financement
extérieur

2016
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